

MÊS REF: **FEV/15**MODALIDADE: **DISPENSA DE LICITAÇÃO**

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
03/02/2015	09600000500058-1	681/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ADRIANA APARECIDA DE MELLO - ME	05.679.902/0001-10			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: ARAUCÁRIA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 64/2015)	R\$	1.245,00
							unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 11,00	
							unid.	Água mineral sem gás - fardo com 12 garrafas com 500 mL	R\$ 12,00	
02/02/2015	09600000500026-2	1010/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	AGAPANTHUS FLORICULTURA LTDA	01.948.562/0001-24			Objeto: Fornecimento de arranjos de flores para uso em eventos da Instituição em Curitiba (Estimativo 2015) / Solicitante: CERIMONIAL do Ministério Público (Dispensa nº 61/2015)	R\$	7.990,00
							unid.	Arranjo para mesa diretiva de flores naturais (frescas) Dimensões: LxPxA: 120x25x70cm, em peça consignada vidro transparente. Flores: Estrelícia, Antúrio, Helicônia, Girassol, Lírio, Alstroemeria, Solidaster e complementos verdes da estação. Mínimo: 140 hastes de flores por arranjo.	R\$ 420,00	
							unid.	Arranjo para aparador de flores naturais (frescas) Dimensões: LxPxA: 80x50x100cm, em peça consignada vidro transparente. Flores: Estrelícia, Antúrio, Helicônia, Girassol, Lírio, Alstroemeria, Solidaster e complementos verdes da estação. Mínimo: 90 hastes de flores por arranjo.	R\$ 275,00	
							unid.	Arranjo para mesa de apoio, coquetel ou buffet de flores naturais (frescas) Dimensões: LxPxA: 90x90x100cm, em peça consignada vidro transparente. Flores: Estrelícia, Antúrio, Helicônia, Girassol, Lírio, Alstroemeria, Solidaster e complementos verdes da estação. Mínimo: 120 hastes de flores por arranjo.	R\$ 350,00	
							unid.	Arranjo para centro de mesa de flores naturais (frescas) Dimensões: LxPxA: 25x25x25cm, em peça consignada vidro transparente. Flores: Estrelícia, Antúrio, Helicônia, Girassol, Lírio, Alstroemeria, Solidaster e complementos verdes da estação. Mínimo: 35 hastes de flores por arranjo.	R\$ 90,00	
							unid.	Arranjo de mesa de loung de flores naturais (frescas) Dimensões: LxPxA: 35x35x40cm, em peça consignada vidro transparente. Flores: Estrelícia, Antúrio, Helicônia, girassol, Lírio, alstroemeria, solidaster e complementos verdes da estação. Mínimo: 55 hastes de flores por arranjo.	R\$ 165,00	
							unid.	Ramalhete para homenagem de flores naturais (frescas) Dimensões: LxPxA: 40x25x60cm, embalado folhas de polipropileno decorada, com fita de tecido ou laço de palha. Flores: Estrelícia, Antúrio, Helicônia, Girassol, Lírio, Alstroemeria, Solidaster e complementos verdes da estação. Mínimo: 20 hastes de flores por ramalhete.	R\$ 135,00	
							unid.	Coroa com mix de flores para funeral Dimensões: LxPxA: 90x30x140cm, em base de espuma floral. Flores: Gladiolo, Antúrio, Crisântemo Santini (variedade mini), Crisântemo, Estrelícia e complemento verde. Inclusos o suporte em madeira e a faixa da coroa com letras impressas.	R\$ 385,00	
23/02/2015	09000000500070-1	23709/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ALBERTO DONIZETE DA SILVA	16.737.214/0001-85			Objeto: Serviço de jardinagem (Estimativo 2015) / Solicitante: SANTO ANTONIO DA PLATINA - Núcleo Regional Norte Pioneiro (Dispensa nº /2015)	R\$	720,00
						6	bimestre	Serviço propriamente dito	R\$ 120,00	R\$ 720,00

MÊS REF: FEV/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
10/02/2015	09600000500092-1	1425/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ALIANÇA - COMÉRCIO DE MOLDURAS LTDA ME	82.593.377/0001-06	1	unid.	Objeto: Confecção de moldura para mapa medindo 86 x 60 cm. / Solicitante: CAOPJ de Defesa dos Direitos Humanos (Dispensa nº 97/2015) Moldura tipo pôster simples lateral 2cm branca, com plastico, medindo 86cm x 60cm.	R\$ 75,00	R\$ 75,00
03/02/2015	09600000500109-1	298/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ART STORE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	10.629.689/0001-71	2	unid.	Objeto: Aquisição e instalação de adesivos indicativos em portas de vidro na entrada das áreas pertencentes à Instituição no Edifício Caetano Munhoz da Rocha, em Curitiba. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 67/2015) Adesivo medindo 145 x 50 cm, com o brasão do Estado e os dizeres "Ministério Público do Estado do Paraná".	R\$ 115,00	R\$ 230,00
02/02/2015	09600000500027-1	1262/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ART STORE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	10.629.689/0001-71			Objeto: Confecção e acondicionamento de placas (aço escovado e PS Cristal) com plotagem de placas em vinil de recorte (Estimativo 2015) / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 62/2015)	R\$ 6.000,00	
							unid.	Recondicionamento - Régua em PVC-Cristal, tamanho 40x5cm	R\$ 2,60	
							unid.	Recondicionamento - Placa de acrílico, tamanho 20x5cm	R\$ 1,30	
							unid.	Recondicionamento - Placa de acrílico, tamanho 20x20cm	R\$ 5,20	
							unid.	Recondicionamento - Placa de acrílico, tamanho 30x20cm	R\$ 7,80	
							unid.	Recondicionamento - Placa de acrílico, tamanho 40x20cm	R\$ 10,40	
							unid.	Recondicionamento - Placa de acrílico, tamanho 50x20cm	R\$ 13,00	
							unid.	Recondicionamento - Placa de acrílico, tamanho 100x20cm	R\$ 26,00	
							unid.	Recondicionamento - Placa em aço escovado, tamanho 40x15cm	R\$ 7,80	
							unid.	Régua em PVC-Cristal, tamanho 40x5cm	R\$ 3,20	
							unid.	Placa de acrílico, tamanho 20x5cm	R\$ 9,80	
							unid.	Placa de acrílico, tamanho 20x20cm	R\$ 35,50	
							unid.	Placa de acrílico, tamanho 30x20cm	R\$ 53,70	
							unid.	Placa de acrílico, tamanho 40x20cm	R\$ 72,20	
							unid.	Placa de acrílico, tamanho 50x20cm	R\$ 87,90	
							unid.	Placa de acrílico, tamanho 100x20cm	R\$ 179,50	
							unid.	Placa em aço escovado, tamanho 15x15cm	R\$ 22,50	
							unid.	Placa em aço escovado, tamanho 40x15cm	R\$ 40,00	
							unid.	Placas em PS1mm com fita dupla face e adesivo impresso em 1440x1440 dpi, medindo 40x15cm.	R\$ 8,00	
							unid.	Placas em PS1mm com fita dupla face e adesivo impresso em 1440x1440 dpi, medindo 40x15cm.	R\$ 3,00	
03/02/2015	09600000500057-2	1118/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ARTE PASTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	00.019.328/0001-39	5	milheiro	Objeto: Aquisição de etiquetas para proteger o endereço na lombada dos livros / Solicitante: DIVISÃO DE BIBLIOTECA (Dispensa nº 66/2015) Adesivo para lombadas "protelivros" (lombada de 6 cm)	R\$ 319,00	R\$ 1.595,00
23/02/2015	09600000500078-1	20719/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ATENAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	79.109.088/0001-34	1	unid.	Objeto: Aquisição de 01 (um) vaso sanitário para atendimento de demanda do PRODEC. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 81/2015) Vaso sanitário (bacia e assento plástico), modelo convencional, branco gelo.	R\$ 100,82	R\$ 100,82

MÊS REF: FEV/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
24/02/2015	09600000500083-1	2725/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	AUTO POSTO ERASTO GAERTNER LTDA.	07.385.732/0001-96			Objeto: Lavagem de veículos da frota da Instituição em Curitiba (Estimativo 2015) / Solicitante: DITRANS - Divisão de Transporte de Suprimentos e Pessoas (Dispensa nº 90/2015)	R\$	7.935,00
						3	unid.	Lavagem de aparência em veículos pequenos (Corsa)	R\$ 10,00	R\$ 30,00
						4	unid.	Lavagem completa em veículos pequenos (Corsa)	R\$ 30,00	R\$ 120,00
						147	unid.	Lavagem de aparência em veículos médios (Kangoo, Polo, Fusion, Duster, Megane, Logan e Fiesta)	R\$ 10,00	R\$ 1.470,00
						116	unid.	Lavagem completa em veículos médios (Kangoo, Polo, Fusion, Duster, Megane, Logan e Fiesta)	R\$ 30,00	R\$ 3.480,00
						11	unid.	Lavagem de aparência em veículos grandes (Ranger, Kombi e Frontier)	R\$ 15,00	R\$ 165,00
						23	unid.	Lavagem completa em veículos grandes (Ranger, Kombi e Frontier)	R\$ 40,00	R\$ 920,00
						17	unid.	Lavagem de aparência em veículos extra grandes (Master, Ducato, Ford F-350 e Sprinter)	R\$ 20,00	R\$ 340,00
						26	unid.	Lavagem completa em veículos extra grandes (Master, Ducato, Ford F-350 e Sprinter)	R\$ 45,00	R\$ 1.170,00
						2	unid.	Lavagem completa em caminhões (VW 23250 Bau, VW 7100 Bau)	R\$ 120,00	R\$ 240,00
10/02/2015		297/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	CD VIDROS LTDA. - ME	05.901.361/0001-22			Objeto: Manutenção da porta de vidro localizada no térreo, face norte, do Edifício Caetano Munhoz da Rocha, em Curitiba. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 74/2015)	R\$	945,00
	09600000500052-1					1	unid.	Mola de piso hidráulica	R\$ 740,00	R\$ 740,00
	09600000500053-1					1	gb.	Ferragens, puxador de madeira bem como manutenção propriamente dita	R\$ 205,00	R\$ 205,00
27/02/2015	09600000500094-1	23488/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	CD VIDROS LTDA. - ME	05.901.361/0001-22			Objeto: Manutenção na porta de vidro, 3º andar, acesso face Sul, prédio da Sede Marechal Hermes, que se encontra com problemas na mola amortecedora. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 100/2015)	R\$	95,00
27/02/2015	09600000500093-1	16934/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	CD VIDROS LTDA. - ME	05.901.361/0001-22			Objeto: Revisão do sistema de acionamento blindado (mola interna fica) da porta de acesso principal, localizada no pavimento térreo, face leste, do Edifício Sede do MP em Curitiba. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 99/2015)	R\$	95,00
12/02/2015	09600000500035-1	1142/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	CENCI & CIA LTDA.	89.341.127/0001-88			Objeto: Aquisição de capas de chuva para uso da equipe técnica do DIEDI. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 78/2015)	R\$	171,20
						10	unid.	Capa de chuva em PVC, com 1,20m de comprimento, manga longa, com forro 0.28, sem bolso, com capuz e fechamento com botão, tamanho G	R\$ 8,56	R\$ 85,60
						10	unid.	Capa de chuva em PVC, com 1,20m de comprimento, manga longa, com forro 0.28, sem bolso, com capuz e fechamento com botão, tamanho GG	R\$ 8,56	R\$ 85,60
03/02/2015	09600000500056-1	1143/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA.	77.765.840/0001-70			Objeto: Aquisição de materiais de expediente para uso da equipe técnica do DIEDI. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 65/2015)	R\$	71,70
						3	unid.	Escalímetros triangulares de 30 cm	R\$ 13,90	R\$ 41,70
						12	unid.	Pranchetas em MDF no tamanho ofício	R\$ 2,50	R\$ 30,00

MÊS REF: FEV/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
24/02/2015	09600000500082-1	2029/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	D. G. COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA. ME	82.379.538/0001-13			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: CAMPO LARGO - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 89/2015)	R\$	2.646,00
						88	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 10,00	R\$ 880,00
						132	unid.	Água mineral sem gás - fardo com 12 garrafas com 500 mL	R\$ 9,00	R\$ 1.188,00
						44	unid.	Água mineral com gás - fardo com 12 garrafas com 500 mL	R\$ 12,00	R\$ 528,00
						2	unid.	Garrafão com 20 L (incluso líquido)	R\$ 25,00	R\$ 50,00
10/02/2015	09600000500031-1	1395/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ELOISA BRADOSKI VOJCIECHOVSKI - ME	20.116.206/0001-99			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: UNIÃO DA VITÓRIA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 70/2015)	R\$	1.129,20
						48	unid.	Água mineral sem gás - fardo com 12 garrafas com 500 mL	R\$ 9,90	R\$ 475,20
						60	unid.	Água mineral com gás - fardo com 12 garrafas com 500 mL	R\$ 10,90	R\$ 654,00
18/02/2015	09600000500014-1	23286/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EMPRESA DE ÁGUAS PÉ DA SERRA LTDA.	04.879.012/0001-99			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: MATINHOS - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 15/2015)	R\$	2.000,00
						200	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
24/02/2015	09600000500081-1	2438/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EVA CRISTINA FERNANDES BESSEGATO	03.353.613/0001-09			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: IPORÃ - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 88/2015)	R\$	500,00
							unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 8,50	
27/02/2015	09600000500084-1	2852/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	FLAME COMÉRCIO DE GÁS LTDA.	08.963.453/0001-36			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: CASTRO - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 93/2015)	R\$	686,00
						70	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 9,80	R\$ 686,00
27/02/2015	09600000500227-1	25357/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	FUNITOL FUNILARIA LTDA	82.671.850/0001-86			Objeto: Limpeza de calhas do imóvel onde está instalada a Sede das PJs de Toledo. (Estimativo 2015) / Solicitante: TOLEDO - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 29/2015)	R\$	1.560,00
						6	bimestre	Serviço propriamente dito	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
23/02/2015	09600000500079-1	1726/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	GASSIS COMÉRCIO DE GÁS LTDA ME	01.552.370/0001-02			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: ASSIS CHATEAUBRIAND - 1ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 83/2015)	R\$	576,00
							unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 9,95	
23/02/2015	09600000500080-1	2742/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	IRMÃOS DAMINELLI LTDA	11.857.734/0001-08			Objeto: Reparo no sistema elétrico do sistema de ar condicionado das salas 105, 106 e 108 e troca do disjuntor geral do QD do ar condicionado (material incluso). / Solicitante: LONDRINA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 86/2015)	R\$	2.200,00
								Substituição de 01 disjuntor trifásico por um bifásico de 20A (ar condicionado sala 105) de 100 metros de cabo 2,5mm flexível para a condensadora no telhado do prédio.		
								Instalação de um disjuntor bifásico de 20A (ar condicionado sala 106) de 100 metros de cabo 2,5mm flexível para a condensadora no telhado do prédio.		
								Substituição de 01 disjuntor bifásico de 20A (ar condicionado sala 108) por outro semelhante e de 100 metros de cabo 2,5mm flexível para a condensadora no telhado do prédio.		
								Troca do disjuntor geral 150A do QD do Ar Condicionado.		

MÊS REF: **FEV/15**MODALIDADE: **DISPENSA DE LICITAÇÃO**

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
20/02/2015	09000000500016-1	2166/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	JOÃO CLAUDIO FRACARO	11.536.030/0001-33			Objeto: Serviço de mudança de mobiliário e demais materiais do Fórum (Avenida Willy Barth, 181, Centro) para imóvel localizado na Rua Salgado Filho, 509, Centro, em razão de reforma do Fórum da Comarca / Solicitante: SÃO MIGUEL DO IGUAÇU - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 79/2015)	R\$	900,00
10/02/2015	09600000500032-1	535/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	LUCINEIA DE CASTRO TURATTI DE OLIVEIRA - ME	17.357.482/0001-34			Objeto: Serviço de lavagem de veículo (Estimativo 2015) / Solicitante: FOZ DO IGUAÇU - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 69/2015)	R\$	2.541,00
19/02/2015	09600000500044-1	2016/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	M. M. BURDA - ME	03.565.174/0001-90	77	unid.	Serviço propriamente dito	R\$ 33,00	R\$ 2.541,00
27/02/2015	09600000500140-1	2163/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA.	19.653.054/0020-47			Objeto: Instalação de ponto adicional de energia elétrica para instalação de aparelho de ar condicionado. / Solicitante: GUARATUBA - 1ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 35/2015)	R\$	188,00
02/02/2015	09600000500025-1	1050/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	PAMELA LENARA M. TORRES - ME	16.920.950/0001-74			Objeto: Aquisição de calçados de segurança para uso da equipe técnica do DIEDI. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 96/2015)	R\$	915,00
12/02/2015	09600000500055-1	1705/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	PEDRO HENRIQUE MARTINS HRUSCHKA - ME	11.351.536/0001-78	5	unid.	Coturno de segurança confeccionado em couro vaqueta com curtimento atravessado, 1,8/2,0 mm linhas de espessura, forração em tecido não tecido, palmilha de montagem em tanino dublada fixada/costurada junto ao cabedal (processo Strobel), biqueira de composite, solado em PU Bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal.	R\$ 183,00	R\$ 915,00
02/02/2015	09600000500025-1	1050/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	PAMELA LENARA M. TORRES - ME	16.920.950/0001-74	24	unid.	Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: PEABIRU - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 60/2015)	R\$	126,00
12/02/2015	09600000500055-1	1705/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	PEDRO HENRIQUE MARTINS HRUSCHKA - ME	11.351.536/0001-78	30	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 5,25	R\$ 126,00
10/02/2015	09600000500050-1	25277/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	PLASTCELL INDÚSTRIA DE EMBALAGENS	18.310.808/0001-30			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: GUARATUBA - 1ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 76/2015)	R\$	330,00
10/02/2015	09600000500050-1	25277/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	PLASTCELL INDÚSTRIA DE EMBALAGENS	18.310.808/0001-30	1.000	unid.	Objeto: Aquisição de sacos plásticos para transporte de materiais. / Solicitante: GAECO - Coordenação Estadual (Dispensa nº 71/2015)	R\$	1.190,00
27/02/2015	09600000500085-1	2381/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ROSECLERY FABIANA CEZAR - ME	07.243.857/0001-81			Saco plástico resistente, durável e transparente, com a gramatura de 0,13 mm e tamanho de 60 x 100 cm.	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
27/02/2015	09600000500085-1	2381/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ROSECLERY FABIANA CEZAR - ME	07.243.857/0001-81			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: FRANCISCO BELTRÃO - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 94/2015)	R\$	704,00
10/02/2015	09600000500054-1	1465/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	SUPERMERCADO GEITTENES	84.915.412/0001-41	88	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 8,00	R\$ 704,00
10/02/2015	09600000500054-1	1465/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	SUPERMERCADO GEITTENES	84.915.412/0001-41	11	unid.	Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: AMPÈRE - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 75/2015)	R\$	280,06
						22	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 6,50	R\$ 71,50
								Água mineral sem gás - fardo com 12 garrafas com 500 mL	R\$ 9,48	R\$ 208,56

MÊS REF: FEV/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
24/02/2015	09000000500017-1	2726/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	TECNICÓPIAS REPRODUÇÕES TÉCNICAS LTDA	76.989.276/0001-06			Objeto: Serviço de plotagem e cópia de plantas de engenharia (Estimativo 2015) / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 87/2015)	R\$	3.000,00
							m linear	Cópia "xerocão", preto e branco	R\$	4,00
							m2	Cópia especial, grande formato, preto e branco de traço	R\$	4,00
							m2	Cópia especial, grande formato, preto e branco de imagem	R\$	10,00
							m2	Cópia especial, grande formato, colorido de traço	R\$	10,00
							m2	Cópia especial, grande formato, colorido de imagem	R\$	10,00
							prancha A0	Plotagem, preto e branco (traço)	R\$	3,90
							prancha A1	Plotagem, preto e branco (traço)	R\$	2,10
							prancha A2	Plotagem, preto e branco (traço)	R\$	1,17
							prancha A3	Plotagem, preto e branco (traço)	R\$	0,70
							prancha A4	Plotagem, preto e branco (traço)	R\$	0,50
							m2	Plotagem, preto e branco (traço)	R\$	3,90
							prancha A0	Plotagem, colorido (traço)	R\$	4,90
							prancha A1	Plotagem, colorido (traço)	R\$	2,65
							prancha A2	Plotagem, colorido (traço)	R\$	1,47
							prancha A3	Plotagem, colorido (traço)	R\$	0,98
							prancha A4	Plotagem, colorido (traço)	R\$	0,70
							m2	Plotagem, colorido (traço)	R\$	4,90
							unid.	Encadernação A3 até 100 páginas	R\$	3,30
							m2	Digitalização de projetos, preto e branco	R\$	9,00
							m2	Digitalização de projetos, colorido	R\$	10,00
							m linear	Impressão em papel gloss para plotagens	R\$	49,50
05/01/2015	09600000500097-1	23187/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	VALE DO IGUAÇU BEBIDAS E TRANSPORTES LTDA. - EPP	80.342.579/0001-00			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: SÃO MATEUS DO SUL - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 10/2015)	R\$	4.560,00
							unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$	10,00
							unid.	Água mineral sem gás - fardo com 12 garrafas com 500 mL	R\$	12,00
							unid.	Água mineral com gás - fardo com 12 garrafas com 500 mL	R\$	14,00
27/02/2015	09600000500095-1	2451/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	VANILTO COSTA ELETRODOMÉSTICO - ME	05.687.370/0001-62			Objeto: Limpeza e higienização de aparelho de ar condicionado da marca Springer, 12000 Btu's, patrimônio 66532. / Solicitante: SALTO DO LONTRA - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 95/2015)	R\$	110,00
27/02/2015	09600000500108-1	1977/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	VIDRAÇARIA CHILE LTDA - EPP	77.177.764/0001-81			Objeto: Aquisição e substituição de vidro transparente medindo 0,90 x 1,25 m localizado no "lado A" do pavimento térreo do Edifício Caetano Munhoz da Rocha. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 98/2015)	R\$	350,00
10/02/2015	09600000500051-1	1147/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	VIVEIRO E FLORICULTURA ROMANA LTDA.	02.685.434/0001-06			Objeto: Serviços de jardinagem (Estimativo 2015) / Solicitante: CASCAVEL - GAECO (Dispensa nº 73/2015)	R\$	2.214,00
						6	bimestre	Serviço propriamente dito	R\$	369,00
23/02/2015	09600000500036-1	1932/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	W. FURLANETTO & SIMIONATO LTDA	79.476.172/0001-96			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: GOIOERÊ - 2ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 80/2015)	R\$	600,00
						60	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$	10,00